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Editörden 

Değerli Okuyucular, 
Kocaeli İlahiyat Dergisi’nin Aralık 2025 tarihli 9/2 sayısını sizlerle buluşturmanın memnuniyetini 

yaşıyoruz. Bu sayı, ilahiyat disiplinlerinin klasik birikimi ile çağdaş araştırma problemleri arasındaki 
sürekliliği ve etkileşimi farklı alanlardan katkılarla görünür kılmayı amaçlayan bir içeriğe sahiptir. Tefsir, 
kelâm, İslâm hukuku, İslâm tarihi ve siyaset düşüncesi gibi temel alanlarda kaleme alınan çalışmalar, 
yöntemsel çeşitlilikleri ve kaynak kullanımlarıyla dikkat çekmektedir. 

Sayıda yer alan makaleler, bir yandan klasik metinlerin yeniden okunmasına ve yorumlanmasına 
imkân tanırken, diğer yandan modern dönemde ortaya çıkan teorik ve pratik sorunları ilmî bir zeminde 
tartışmaya açmaktadır. Kur’an tefsirinde maksat merkezli yaklaşımlar, kelâm geleneğinde zât–sıfat 
tartışmaları, hadis epistemolojisinde haberin bilgi değeri, İslâm hukukunda yeni meselelerin küllî kaideler 
ışığında değerlendirilmesi ve İslâm tarihinin kurumsal yapılarının iktisadî boyutları bu sayının öne çıkan 
temaları arasındadır. Ayrıca siyasetnâme literatüründe mezâlim düşüncesi ve Kur’an’da okuyucu kaynaklı 
çelişki algısı gibi konular, disiplinler arası bir perspektifle ele alınarak literatüre özgün katkılar 
sunmaktadır. 

Bu sayının ortak yönü, ilmî tartışmaları tarihsel bağlamlarından koparmadan, kavramsal açıklık 
ve metodolojik tutarlılık içinde yürütme çabasıdır. Çalışmaların her biri, alanında yerleşik kabulleri 
yeniden düşünmeye davet eden sorular ortaya koymakta; klasik kaynaklarla çağdaş literatürü birlikte 
değerlendiren bir yaklaşımı benimsemektedir. Bu yönüyle sayı, yalnızca belirli problemlere cevap 
üretmekle kalmayıp, yeni araştırma imkânlarına da işaret etmektedir. 

Dergimizin bilimsel niteliğinin korunmasında ve geliştirilmesinde katkı sunan hakemlerimize, 
yazarlarımıza ve yayın kurulu üyelerimize teşekkür ederim. Kocaeli İlahiyat Dergisi’nin 9/2 sayısının, 
ilahiyat alanındaki akademik çalışmalara mütevazı fakat kalıcı katkılar sunmasını temenni eder, 
okuyucularımıza verimli okumalar dilerim. 
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